
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Μ. Σιαπκαρά, Α. Αλικιώτης 
E-mail: msiapkara@minedu.gov.gr, aalikiotis@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 210 3443204, -3252 
Fax: 210 344 2365 

Να διατηρηθεί μέχρι:……………………… 

Βαθμός Ασφαλείας:………………………… 

Βαθμός  Προτ.:   ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ  

 

 

Μαρούσι, 06-08-2020 

Αρ.  Πρωτ.: 104193/Β4 

Αναρτητέα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΑΔΑ:  

Καταχωριστέα στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

ΑΔΑΜ:  

 
                    

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση του πρακτικού 1  της  Επιτροπής Διενέργειας … και  κατακύρωση της σύμβασης, της με 

αρ. πρωτ. 103540/05-08-2020 πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση.»  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

1.1 Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

1.2 Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», αρ.32 παρ.4β. 

1.3 Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

1.4 Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄) «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/92 (Α΄161) 

και λοιπές ρυθμίσεις». 

1.5 Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου 

του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 

διατάξεις». 

1.6 Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

1.7 Του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ  248 Α’) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

1.8 Του άρθρου 41, της από 13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα για την 

αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 

κατεπείγουσες διατάξεις.» (ΦΕΚ 84 Α΄), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 1, του Ν. 4690/2020 (ΦΕΚ 

104 Α΄). 

1.9 Του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

1.10 Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

mailto:msiapkara@minedu.gov.gr
mailto:mkolovos@minedu.gov.gr


ΑΔΑ: 667446ΜΤΛΗ-ΧΨΛ



Σελίδα 2 από 4 

 

1.11 Του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων». 

1.12 Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων». 

1.13 Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

1.14 Του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34 Α΄) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία». 

 

2. Τις κάτωθι αποφάσεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

2.1 Την αρ. πρωτ. 103539/Β4/05-08-2020 (ΑΔΑ: 9ΛΡΚ46ΜΤΛΗ-ΦΚΙ) απόφαση περί έγκρισης 

προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για την 

αποκατάσταση της βλάβης του κεντρικού συστήματος αποθήκευσης, της κεντρικής υποδομής του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

2.2 Την με αρ. πρωτ. 103538/Β4/05-08-2020 (ΑΔΑ: ΡΚ3Ρ46ΜΤΛΗ-ΤΡΘ) απόφαση συγκρότησης 

τριμελούς επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγουμένη 

δημοσίευση, με σκοπό την προμήθεια ανταλλακτικών και παροχή υπηρεσιών επισκευής, για την 

αποκατάσταση της βλάβης του κεντρικού συστήματος αποθήκευσης, της κεντρικής υποδομής του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

2.3 Την με αρ. πρωτ.: 103537/Β5/04-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΒΩΑ46ΜΤΛΗ-7ΧΞ, ΑΔΑΜ: 20REQ007138913) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 59497 και  59498 στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

2.4 Την αριθ. 57654/22-05-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 1781 Β΄) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

2.5 Την αριθ. 1191/14-03-2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 969/τεύχος Β΄) «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου 

υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής 

Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής 

της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τεύχος Α΄)». 

2.6 Την αρ. πρωτ.2/45136/0026/01-06-2017 (ΑΔΑ: ΩΣΡ5Η-ΞΘΨ) «Παροχή οδηγιών για τον  έλεγχο, 

εκκαθάριση και πληρωμή δημοσίων δαπανών». 

2.7 Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες λοιπές (πλην των ήδη αναφερομένων) 

κανονιστικές διατάξεις, καθώς και κάθε διάταξη (νόμου, Π.Δ., απόφασης, κλπ.) που διέπει τις 

δημόσιες συμβάσεις, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 

3. Τα κάτωθι έγγραφα: 

3.1 Το πρακτικό υπ’ αριθ. 1/06-08-2020 της επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, με σκοπό την προμήθεια ανταλλακτικών και παροχή υπηρεσιών 

επισκευής, για την αποκατάσταση της βλάβης του κεντρικού συστήματος αποθήκευσης της 

κεντρικής υποδομής του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

3.2 Το από 06-08-2020 Υ.Σ. του Τμήματος Α΄, της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού. 

3.3 Το από 06-08-2020 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Τμήματος Α΄ της Διεύθυνσης 

Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Επιτροπή διενέργειας το από 

06-08-2020 (ώρα αποστολής 11:08/ 11:08 π.μ.) μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 

εταιρείας «BEWISE ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ / BEWISE 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.». 



ΑΔΑ: 667446ΜΤΛΗ-ΧΨΛ



Σελίδα 3 από 4 

 

3.4 Τον με αρ. πρωτ.: 104163/Β4/06-08-2020 σφραγισμένο φάκελο της εταιρείας «BEWISE 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ / BEWISE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Α.Ε.». 

3.5 Το με αρ. πρωτ. 103830/Β4/06-08-2020 έγγραφο διευκρινίσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

3.6 Την με αρ. πρωτ.: 103540/05-08-2020 πρόσκληση στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση. 

3.7 Το με αρ.πρωτ.: 103536/Β4/08-04-2020 (ΑΔΑΜ:20REQ007138015) Πρωτογενές Αίτημα. 

3.8 To από 04-08-2020 Υ.Σ. της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων της Γενικής 

Δ/νσης Ψηφιακών Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων. 

 

4. Την κατεπείγουσα ανάγκη για άμεση αποκατάσταση της βλάβης στον εξοπλισμό της κεντρικής 

ηλεκτρονικής υποδομής αποθήκευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ., με τον οποίον υποστηρίζονται όλες οι 

ηλεκτρονικές του υπηρεσίες, 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Την έγκριση, στο σύνολό του, του πρακτικού υπ’ αρ. 1/06-08-2020 της επιτροπής διενέργειας της 

διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση με σκοπό την προμήθεια 

ανταλλακτικών και παροχή υπηρεσιών επισκευής για την αποκατάσταση της βλάβης του κεντρικού 

συστήματος αποθήκευσης της κεντρικής υποδομής του Υ.ΠΑΙ.Θ., το οποίο αφορά στη διενέργεια της 

με αρ. πρωτ.: 103540/05-08-2020 πρόσκλησης σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση, για την προμήθεια ανταλλακτικών και παροχή υπηρεσιών επισκευής, για την 

αποκατάσταση της βλάβης του κεντρικού συστήματος αποθήκευσης της κεντρικής υποδομής του 

Υ.ΠΑΙ.Θ., 

2. Tην αποδοχή, στο σύνολό της, της με αρ. πρωτ. 104163/Β4/06-08-2020 προσφοράς της εταιρείας 

«BEWISE ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ/ BEWISE 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», 

3. Την κατακύρωση της σύμβασης της με αρ. πρωτ. 103540/Β4/05-08-2020 πρόσκλησης σε 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, στην εταιρεία «BEWISE ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ/ BEWISE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», με 

διεύθυνση: Λεωφόρος Κηφισίας 196, Τ.Κ. 152 31, Μαρούσι Αττικής, Α.Φ.Μ.: 801015836, Δ.Ο.Υ.: Φ.Α.Ε. 

ΑΘΗΝΩΝ, αντί του παρακάτω, αναλυόμενου στον παρακάτω πίνακα, ποσού: 

 

 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ, 

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ, 

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 

ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ 

ΕΥΡΩ, ΠΛΕΟΝ (ΧΩΡΙΣ) Φ.Π.Α. 24% 

(ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ/ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

Επτά χιλιάδες και πεντακόσια 7.500,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΣΕ ΕΥΡΩ, 

ΠΛΕΟΝ (ΧΩΡΙΣ) Φ.Π.Α. 24% 

(ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ/ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

Δεκατρείς χιλιάδες και εννιακόσια 13.900,00 



ΑΔΑ: 667446ΜΤΛΗ-ΧΨΛ



Σελίδα 4 από 4 

 

 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ, 

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ, 

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ, ΠΛΕΟΝ (ΧΩΡΙΣ) 

Φ.Π.Α. 24% (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ/ 

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

Είκοσι μία χιλιάδες και τετρακόσια 21.400,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ, 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ  

Φ.Π.Α. 24%  

(ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ/ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

Είκοσι έξι χιλιάδες και πεντακόσια 

τριάντα έξι 
26.536,00 

 

με την υποχρέωση της προσκόμισης των υπό εκκρεμότητα, νομίμως προβλεπόμενων δικαιολογητικών 

κατακύρωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 41, της από 13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του 

κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις.» (ΦΕΚ 84 Α΄). 

 
Κατά της παρούσας απόφασης υποβάλλονται ενστάσεις σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

(ΦΕΚ 147 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
Κοινοποίηση: 
«BEWISE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού/ Τμήμα Α’  
2. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 
3. Γραφείου Υπουργού 



ΑΔΑ: 667446ΜΤΛΗ-ΧΨΛ


		2020-08-06T19:14:15+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2020-08-06T19:26:45+0300
	Athens




